



Handläggare: Patrik Ståhl  
Telefon: 08-508 20 068

## TILLGÄNGLIGHETSPROJEKTETS PARKINVESTERINGAR 2006 SAMT FLERÅRSPLAN

---

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd överlämnar som yttrande Monika Viklanders tjänsteutlåtande daterat den 26 oktober 2005.

Monika Viklander  
stadsdelsdirektör

### SAMMANFATTNING

Stadsdelsnämnden har givits möjlighet att uttrycka önskemål om vilka tillgänglighetsåtgärder som trafikkontoret inom ramen för det s.k. Tillgänglighetsprojektet skall vidta i Vantörs parkmiljöer under 2006 samt i enlighet med flerårsplanen. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelens lekplatser görs mer tillgängliga för vuxna och barn med funktionshinder. Förslaget har formulerats utifrån målsättningen att inte begränsa stadsdelsnämndens handlingsutrymme beträffande Parkplanen. Förvaltningen föreslår vidare att Tillgänglighetsprojektet delges stadsdelsnämndens beslut angående Parkplanen som grund för vidare planering beträffande dessa investeringar.

## ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen. Lokala pensionärsrådet och handikapprådet har givits möjlighet att lämna synpunkter i ärendet. Inga synpunkter beträffande investeringar har inkommit från råden.

## BAKGRUND

Investeringsansvaret för parkmiljöer i Vantör vilar i enlighet med det nya gränssnittet mellan stadens nämnder på stadsdelsnämnden. Stadsdelsnämnden ges under december möjlighet att fatta beslut om en långsiktig investeringsplan för parker och grönområden, den så kallade Parkplanen. Stadsdelens egna investeringar skall i enlighet med stadens mål om ökad tillgänglighet även genomföras med hänsyn till personer med funktionshinder.

Det ges samtidigt och inom ramen för Tillgänglighetsprojektet möjlighet att få ytterligare åtgärder genomförda i parkmiljöer. I samband med gatu- och fastighetskontorets omorganisation togs beslut om att inom ramen för Tillgänglighetsprojektets budget skall tillgänglighetsåtgärder i stadens parker genomföras för ca 15,0 mnkr årligen vilket är baserat på erfarenhet från tidigare års medelstorlek för parkarbeten.

Inför verksamhetsplan 2006 och tillhörande flerårsplan begär trafikkontorets Tillgänglighetsprojekt in stadsdelsnämndernas önskemål om tillgänglighetsåtgärder i parker för personer med funktionshinder.

Stadsdelsnämnderna lämnar förslag och Tillgänglighetsprojektet fattar beslut om prioritering och genomförande utifrån en bedömning av hela stadens behov. Åtgärderna kommer att genomföras av markkontoret i samarbete med stadsdelarna.

Trafikkontoret emotser stadsdelsnämndens yttrande senast den 18 november.

## STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Stadsdelsförvaltningen ser mycket positivt på möjligheten att vid sidan av stadsdelsnämndens egna investeringar kunna få ytterligare tillgänglighetsskapande åtgärder genomförda.

Stadsdelsnämnden har ännu inte fattat beslut om Parkplanen. Det är därför angeläget att inte föreslå satsningar som stadsdelsnämnden i enlighet med Parkplanen kan förmodas vilja bygga bort inom överskådlig tid. Målsättningen är att stadsdelsnämndens handlingsutrymme inte heller skall begränsas i någon väsentlig mån.

Förvaltningen föreslår att nämnden i sitt yttrande framför önskemål om investeringar som ger vuxna och barn med funktionshinder förbättrad tillgång till lekplatser. Förvaltningen föreslår vidare att trafikkontoret delges stadsdelsnämndens beslut angående Parkplanen som grund för den vidare planeringen kring Tillgänglighetsprojektets investeringar.

Ledningen för Tillgänglighetsprojektet har muntligt delgivit förslaget till beslut och har bedömt detta som ett användbart underlag för den egna verksamhetsplaneringen.